
 
 

UCHWAŁA NR LX/735/23 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu 
zadań własnych gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych 
gminy w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/33/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań 
własnych gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 2019 r. poz. 937). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 05.12.2023 r.

Poz. 5459



Załącznik do uchwały Nr LX/735/23 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych 
gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych. 

§ 1. 1. Wydatki na pomoc rzeczową,  zasiłki okresowe i zasiłki celowe, podlegają zwrotowi: 

1) w części – od osób i rodzin, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i jednocześnie 
nie przekracza 200% tego kryterium, 

2) w całości – od osób i rodzin, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza wysokość 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty zasiłku okresowego, zasiłku celowego oraz wydatków 
poniesionych na pomoc rzeczową z wyłączeniem zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego faktycznego 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość zwrotu wydatków 
określona w % % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie wg kryterium ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarujące Osoby w rodzinie 

powyżej 100 do 150 30 40 
powyżej 150 do 200 50 60 

powyżej 200 100 100 

3. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty wydatków na dożywianie w formie  posiłku albo 
świadczenia rzeczowego jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego faktycznego 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość zwrotu wydatków 
określona w % % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie wg kryterium ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarujące Osoby w rodzinie 

do 200 nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 200 do 300 50 50 

powyżej 300 100 100 

4. Zwrot wydatków na świadczenia następuje w terminie i w sposób wskazany w decyzji wydanej przez 
Dyrektora MOPS lub upoważnionego pracownika. 

5. Wpłat należy dokonywać na rachunek  bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

§ 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków w części lub całości 
stanowiłoby nadmierne obciążenie dla świadczeniobiorcy, lub niweczyłoby skutki przyznanej pomocy dla 
osoby zobowiązanej można odstąpić od żądania zwrotu w części lub całości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5459



§ 3. Na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor MOPS w Chojnicach lub upoważniony pracownik 
wydaje decyzję o częściowym zwolnieniu lub odstąpieniu od ustalenia zwrotu wydatków. 

  

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5459


	Uchwała
	Zalacznik 0

		2023-12-05T13:18:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




